[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 567/2022

São Roque, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência, o encaminhamento do presente ofício ao Departamento competente, para que seja providenciada a aquisição de televisores novos para todas as unidades de creches do município de São Roque.

Tal pedido se justifica, pois a televisão também é uma forma de transmitir conhecimento, o que contribuiu no processo educacional, cultural e no desenvolvimento cognitivo da criança.
Dessa forma, a utilização da TV, além de auxiliar na educação proporciona momentos de lazer para as crianças, motivo pelo qual reitera-se o pedido de aquisição de novas televisões.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador
Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito de São Roque – SP.
PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2022 - 17:23 1883/2022/CG

1